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GUBERNATOR HOCHUL WYDAJE PROKLAMACJĘ, W KTÓREJ OGŁASZA 1 
GRUDNIA ŚWIATOWYM DNIEM WALKI Z AIDS W STANIE NOWY JORK  

  
Stanowy Departament Zdrowia publikuje coroczny raport statystyczny na temat 
HIV/AIDS, który pokazuje postępy w ograniczeniu liczby zakażeń wirusem HIV 

oraz ciągłą potrzebę zapewnienia sprawiedliwej opieki  
  

Liczba nowo zdiagnozowanych zakażeń HIV spadła o 37 procent od 2014 roku  
  

W sobotę wieczorem charakterystyczne obiekty i mosty na terenie stanu zostaną 
podświetlone na czerwono na część upamiętnienia Światowego Dnia Walki z 

AIDS  
  

Treść proklamacji można przeczytać tutaj  
  
  

Gubernator Kathy Hochul wydała dziś proklamację uznającą Światowy Dzień Walki z 
AIDS w stanie Nowy Jork, który przypada na 1 grudnia, i ponowiła zobowiązanie do 
położenia kresu epidemii AIDS w stanie Nowy Jork do końca 2024 roku. Równolegle z 
tym ogłoszeniem, Departament Zdrowia Stanu Nowy Jork (New York State Department 
of Health, NYS DOH) opublikował swój Roczny raport statystyczny na temat HIV/AIDS z 
roku 2021, który pokazuje zarówno postępy w ograniczeniu liczby zakażeń HIV w całym 
stanie, jak i pracę, która pozostaje, aby zapewnić wszystkim mieszkańcom stanu Nowy 
Jork żyjącym z tą chorobą sprawiedliwą opiekę, na którą zasługują. Gubernator ogłosiła 
również, że charakterystyczne stanowe obiekty i mosty zostaną podświetlone na 
czerwono 1 grudnia, aby uhonorować wszystkich, którzy walczyli z HIV i AIDS.  
  
„Chociaż zrobiliśmy znaczny postęp w celu zmniejszenia liczby zakażeń wirusem HIV w 
całym stanie Nowy Jork, mamy jeszcze dużo do zrobienia, aby zakończyć tę epidemię”, 
powiedziała gubernator Hochul. „W Światowym Dniu Walki z AIDS opłakujemy tych, 
których straciliśmy, oddajemy cześć mieszkańcom stanu Nowy Jork walczącym z tą 
chorobą i ponawiamy nasze wysiłki, aby raz na zawsze położyć kres tej epidemii w 
naszym stanie”.  
  
W 2021 roku HIV zdiagnozowano u 2123 nowych osób, co stanowi spadek o 37 procent 
od czasu, gdy stan rozpoczął realizację trzypunktowego planu Ending the Epidemic, 
który miał na celu osiągnięcie pierwszego w historii spadku liczby zakażeń HIV w stanie 
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Nowy Jork. Różnice rasowe nadal stanowią jednak barierę, z wyższą liczbą 
zachorowań odnotowywanych w społecznościach kolorowych.  
  
Komisarz Departamentu Zdrowia Stanu Nowy Jork, dr Mary T. Bassett, 
powiedziała: „Dziś wspominamy osoby, które straciły życie z powodu HIV i AIDS, i 
oddajemy cześć osobom, które przyczyniły się do postępu w leczeniu i trosce o 
chorych. Zakończenie epidemii pozostaje najwyższym priorytetem dla Departamentu 
Zdrowia. Gubernator Hochul rozumie to wezwanie do działania i czekam na naszą 
dalszą wspólną pracę, aby zapewnić ludziom dostęp do opieki, której potrzebują, aby 
żyć długo i zdrowo”.  
  
Równolegle z Rocznym raportem statystycznym, Departament Zdrowia wydał również 
procedury postępowania z pacjentami będącymi nosicielami wirusa HIV (HIV Care 
Cascades) w języku angielskim i hiszpańskim, a także raport Linkage to Care, które 
łącznie dostarczają zbiorczych danych o nowych mieszkańcach stanu Nowy Jork, u 
których zdiagnozowanych HIV, i tych żyjących ze zdiagnozowanym HIV na terenie 
całego stanu. Publikacja tych raportów, wraz z aktualizacjami stanowych danych 
programu Ending the Epidemic, podsumowuje kluczowe wskaźniki i stanowi 
zwieńczenie pracy wykonywanej każdego dnia przez pracowników służby zdrowia, 
którzy pracują w społecznościach lokalnych, klinikach i jednostkach publicznych.  
  
Gubernator Hochul zapowiedziała także podświetlenie dziś wieczorem na czerwono 15 
charakterystycznych obiektów i mostów w całym stanie Nowy Jork w ramach obchodów 
Światowego Dnia Walki z AIDS:  

• One World Trade Center  
• Most im. Gubernatora Mario M. Cuomo  
• Most Kościuszki  
• Budynek H. Carl McCall SUNY  
• Budynek Edukacji Stanowej  
• Budynek Urzędu Stanu im. Alfreda E. Smitha  
• Empire State Plaza  
• Tereny Targów Stanu – wejście główne i centrum Expo  
• Wodospad Niagara  
• Most „Franklina D. Roosevelta” na środkowym odcinku rzeki Hudson  
• Grand Central Terminal – wiadukt przy placu Pershinga  
• Brama Międzynarodowego Portu Lotniczego Albany  
• MTA LIRR – brama w East End przy stacji kolejowej Penn Station  
• Most podnoszony Fairport nad Kanałem Erie  
• Hala dworca kolejowego Moynihan  

  
Stan Nowy Jork nadal ma najwyższy procent pokrycia profilaktyką przedekspozycyjną 
(PrEP) w kraju i, według danych Centrum Kontroli i Zapobiegania Chorobom (Centers 
for Disease Control and Prevention), objętą jest nią więcej osób niż w jakiejkolwiek innej 
jurysdykcji oprócz Kalifornii. W 2021 r. ponad 44 000 mieszkańców stanu Nowy Jork 
zrealizowało przynajmniej jedną receptę na PrEP, czyli 13 razy więcej niż liczba 
zrealizowanych recept na tę profilaktykę w 2014 r.  
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Nadal istnieją wyzwania, które często mają swoje źródło w nierównym dostępie do 
opieki, społecznych uwarunkowaniach opieki zdrowotnej i stygmatyzacji. Populacje 
Latynosów i osób o czarnym kolorze skóry nie będących Latynosami stanowią 34 
procent populacji stanu, ale 74 procent nowych zakażeń HIV, podczas gdy osoby rasy 
białej nie będące Latynosami stanowią 55 procent populacji stanu i 20 procent nowych 
zakażeń. Różnice w liczbie nowo zdiagnozowanych zachorowań na HIV pod względem 
rasowy w stanie Nowy Jork stanowiły ponad 50 000 przypadków.  
  
W latach 2020-2021 odsetek osób żyjących z HIV, które uzyskały opiekę medyczną, 
wzrósł do 88 proc. W tym samym czasie zmniejszyła się liczba nowo zdiagnozowanych 
osób, które zostały objęte opieką w ciągu 30 dni od postawienia diagnozy – jest to 
pierwszy krok do uzyskania supresji wirusowej, która jest niezbędna do wyeliminowania 
możliwości przenoszenia choroby drogą płciową.  
  
W odpowiedzi na te wyzwania, Instytut ds. AIDS działający przy Departamencie 
Zdrowia (AIDS Institute) zapewni ponad 52 mln USD na wzmocnienie programów 
społecznościowych poświęconych wysiłkom na rzecz zakończenia epidemii. Aby pomóc 
mieszkańcom stanu Nowy Jork będącymi nosicielami HIV osiągnąć optymalne wyniki 
zdrowotne, Instytut ds. AIDS finansuje świadczeniodawców, którzy zajmują się 
społecznymi determinantami zdrowia poprzez usługi wspierające, do których należy 
zapewnienie niemedycznego zarządzania przypadkami, edukacja 
zdrowotna/ograniczanie ryzyka, bank żywności/posiłki dostarczane do domu, transport 
medyczny, zakwaterowanie, interwencyjna pomoc finansowa i wsparcie 
psychospołeczne oraz doradztwo w zakresie świadczeń.  
  
Program Certyfikowanych Grup Wsparcia w stanie Nowy Jork (Certified Peer Worker 
Program) realizowany przez Instytut ds. AIDS odgrywa również kluczową rolę w 
zmniejszaniu stygmatyzacji w placówkach służby zdrowia, organizacjach społecznych i 
w lokalnej społeczności. Program ten został niedawno rozszerzony o tematykę 
specyficzną dla HIV i starzenia się w celu zwiększenia umiejętności certyfikowanych 
osób udzielających wsparcia specjalizujących się w pracy z osobami będącymi 
nosicielami HIV, którzy świadczą usługi dla tej rosnącej grupy osób lub pracują z nią.  
  
Ponadto, Departament Zdrowia uruchomił inicjatywę dla starzejących się osób 
będących nosicielami HIV, aby pomóc poprawić zdrowie i samopoczucie mieszkańców 
stanu Nowy Jork, u których zdiagnozowano HIV, a którzy ukończyli 50 lat. Rozpoczęty 
we wrześniu program pilotażowy zapewni 4 mln USD w ciągu pięciu lat na zapewnienie 
opieki zdrowotnej i usług pomocniczych, które promują ogólne zdrowie i dobre 
samopoczucie osób w wieku 50 lat lub starszych i żyjących ze zdiagnozowanym HIV.  
 
Program opieki dla osób nieposiadających ubezpieczenia (Uninsured Care Program), 
który jest realizowany przez Departament Zdrowia, zapewnia również krytyczny element 
inicjatywy Ending the Epidemic poprzez zapewnienie ochrony dla nieubezpieczonych i 
niewystarczająco ubezpieczonych mieszkańców stanu Nowy Jork będących nosicielami 
HIV. Około 22 620 mieszkańców stanu Nowy Jork jest aktywnie zapisanych, z czego 
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2114 nowych osób zapisało się w tym roku, przy czym 97 procent uczestników, którzy 
byli aktywni w programie przez co najmniej rok, jest pod opieką, a u 93 procent 
podejmowane są działania związane z supresją wirusa.  
  
Linki, pod którymi można znaleźć poufne testy pod kątem HIV oraz informacje o 
zasobach dla osób żyjących z HIV/AIDS w stanie Nowy Jork można znaleźć na stronie 
internetowej Departamentu Zdrowia.  
  

###  
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